CENTRO UNIVERSITÁRIO FMABC

MANTIDO PELA FUNDAÇÃO DO ABC

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  C R O N O G R A M A  D E  E X E C U Ç Ã O  D O  C E R T A M E

P R O C E S S O  S E L E T I V O  P A R A  R E S I D Ê N C I A  M É D I C A  N º  0 1 / 2 0 2 6

O Centro Universitário FMABC, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos interessados,

a Retificação ao cronograma de execução do certame, do PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA,  aberto

pelo Edital nº 01/2026, conforme as regras e condições constantes neste Edital.

Art. 1º Fica RETIFICADO o cronograma de execução do certame, referente a data para divulgação do resultado pós-recursos

da Prova Objetiva, bem como, as datas referentes ao procedimento de Heteroidentificação, passando a conter a seguinte

redação:

Onde se lê:

Divulgação do resultado da Prova Objetiva pós-recursos e do Gabarito Definitivo  07/01/2026

DA HETEROIDENTIFICAÇÃO – PPP E INDÍGENA DATA

Divulgação do resultado preliminar da Heteroidentificação 07/01/2026

Período para recurso contra o resultado da Heteroidentificação 08/01 a 09/01/2026

Divulgação do resultado da Heteroidentificação pós-recurso 14/01/2026

DA ANÁLISE CURRICULAR DATA

Convocação dos candidatos habilitados para a Análise Curricular 14/01/2026

Leia-se:

Divulgação do resultado da Prova Objetiva pós-recursos e do Gabarito Definitivo  09/01/2026

DA HETEROIDENTIFICAÇÃO – PPP E INDÍGENA DATA

Divulgação do resultado preliminar da Heteroidentificação 09/01/2026

Período para recurso contra o resultado da Heteroidentificação 12/01 a 13/01/2026

Divulgação do resultado da Heteroidentificação pós-recurso 16/01/2026

DA ANÁLISE CURRICULAR DATA

Convocação dos candidatos habilitados para a Análise Curricular 16/01/2026

Art 2º Ficam mantidas as demais datas previstas no cronograma de execução do certame, disponível no Anexo II do Edital
de Abertura nº 01/2026.

Art 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 07 de janeiro de 2026.

Centro Universitário FMABC
Secretaria de Saúde da PMSBC